
Gültig bis zum 31. Juli 2024 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

 Bad Apotheke
 Henning Fichter e.K.
 Frankfurter Straße 27 
 49214 Bad Rothenfelde

 info@bad-apotheke.com

 www.apotal.de

gebührenfreie Rufnummer 

0800-10 11 422

A
bb

ild
un

ge
n 

äh
nl

ic
h 

– 
al

le
 P

re
is

e 
in

kl
. d

er
 g

es
et

zl
ic

he
n 

M
eh

rw
er

ts
te

ue
r

##12345##
Frau
Muster Mustermann
Musterstraße 11
12345 Muster

Bad Rothenfelde, April 2024

Ihre Kunden-Nr.: ##12345##

Die Allergiesaison ist da!

Liebe Frau Mustermann,

der Frühling steht in den Startlöchern. Leider kommen mit ihm aber nicht nur wär-
mere Temperaturen, sondern auch Pollen. Damit Sie gut ausgerüstet sind, haben wir 
tolle Angebote für Sie.

Bestellen Sie per Rezept mit beiliegendem Freiumschlag, unter der kostenlosen
Rufnummer 0800-1011422 oder im Internet unter www.apotal.de.

Sie erhalten generell 20%*** Basisrabatt auf fast alle apothekenpflichtigen 

freiverkäuflichen Arzneimittel und sparen bis zu 70%**** bei unseren  
Sonderangeboten. Besuchen Sie uns im Internet unter www.apotal.de

Ihr Apotheker Henning Fichter und das apotal-Team

Falls Sie keine Werbepost mehr von uns erhalten möchten, schreiben Sie bitte eine E-Mail an:
datenschutz@fgfichter.de unter Angabe Ihrer Kundennummer. Die Kundennummer finden Sie
rechts oben auf dem Anschreiben.

***  auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den 
     AVP** oder UVP* des Herstellers. Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
**** auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.

Unsere Empfehlung...Unsere Empfehlung...

Tipp...Tipp...

- Pollenalarm -
Jetzt für die kommende 

Saison bevorraten!

Bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl 

LOTION 
Für Babys, Kinder und Er-
wachsene. Intensive Pflege 
für sehr trockene, atopische 
Haut. Zur täglichen 
Basispflege bei juckender 
Haut und Neurodermitis. 
Die Haut wird elastischer, 
ihre Regeneration wird 

unterstützt und ihre natürliche 
Barrierefunktion gestärkt. Juckreiz 
und Spannung werden gelindert und 
die Haut fühlt sich weich und spürbar 
geschmeidiger an.

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 25,95 €

nur 17,79 €
(44,47 €/1 L)

Bei allergischem Schnupfen...
CONTRALLERGIA Hevert®  
Heuschnupfentabletten

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu ge-
hören: Besserung der Beschwer-
den bei allergisch bedingtem 
Schnupfen, z.B. Heuschnupfen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

100 Tabletten | PZN 14175476
statt AVP** 24,97 €  nur 16,09 €

Hilft bei Allergie...
Cetirizin HEXAL® bei Allergien,  
10 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Wirkstoff: 
Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur 
Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei 
saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und 
zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warnhin-
weis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Mat.-Nr.: 2/51015814-02. Stand: 
November 2022. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, 
www.hexal.de

7 Filmtabletten | PZN 01830146
statt AVP** 4,13 €  nur 2,09 € 
20 Filmtabletten | PZN 01830152
statt AVP** 9,50 €  nur 3,39 € 
50 Filmtabletten | PZN 01830169
statt AVP** 21,36 €  nur 7,79 €
100 Filmtabletten | PZN 01830229
statt AVP** 39,19 €  nur 14,59 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/product?artnr=14175476
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Cetirizin HEXAL


*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten 

zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharma-
zeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bei allergischer Rhinitis...
Desloratadin-ADGC® 
5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Desloratadin 5 mg. Antiallergikum.  
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und 
Jugendlichen ab 12 Jahren zur 
Besserung der Symptomatik bei 
allergischer Rhinitis, Urtikaria.  
Hinweis: Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre 
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Zentiva Pharma GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Stand: 08/2022

50 Filmtabletten | PZN 17145949
statt AVP** 11,97 €  nur 6,59 €
100 Filmtabletten | PZN 17145955
statt AVP** 22,97 €  nur 14,79 €

Zur natürlichen Ergänzung 
des Mikrobioms...
OMNi-BiOTiC® 6 Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit 
sechs wichtigen, hochaktiven Bak-
terienstämmen, die den Darm von 
oben bis unten besiedeln.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 

für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 60 g Pulver | PZN 10064834
statt UVP* 79,95 € nur 56,39 €

(469,92 €/1 kg)

60 g Pulver | PZN 09066029
statt UVP* 44,50 € nur 32,19 €

(536,50 €/1 kg)

Multitalent Zink...
Zinkorot® 25 Tabletten
Wirkstoff: Zinkorotat. 2 H2O 
157,36 mg, entsprechend 25 mg 
Zink. Anwendungsgebiet: Zur Be-
handlung von Zinkmangelzuständen sofern sie durch 
übliche Ernährung nicht behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

20 Tabletten | PZN 18082889
statt AVP** 10,98 €  nur 7,69 €
50 Tabletten | PZN 18082895
statt AVP** 19,09 €  nur 14,09 €
100 Tabletten | PZN 18082903
statt AVP** 32,49 €  nur 23,49 €

Mit acht B-Vitaminen...
R(h)ein Nutrition® Vitamin 
B-Komplex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen 
acht Vitaminen des B-Komplexes zur 
Unterstützung des Nervensystems1 und 
Energiestoffwechsels2. Vegan. Laborge-
prüft. Hergestellt in Deutschland.

1Vitamin B1, B2, B3, B6, B7 und B12 tragen zu einer normalen  
Funktion des Nervensystems bei.
2Vitamin B1, B2, B3, B5, B6, B7 und B12 tragen zu einem normalen 
Energiestoffwechsel bei

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (38,3 g) | PZN 15316648
statt UVP* 36,99 €  nur 11,09 €

(289,56 €/1 kg)

Mildert Rötungen und beruhigt intensiv...
LA ROCHE-POSAY TOLERIANE 
DERMALLERGO AUGEN Creme
reparierende Feuchtigkeitspflege für  
ultra-empfindliche Augenpartien zur  
täglichen Anwendung. Geeignet für Ekzeme 
an den Augen. Versorgt die Haut  
48 Stunden lang mit Feuchtigkeit.

20 ml Creme | PZN 17507772 
statt UVP* 22,90 € nur 16,39 €

(819,50 €/1 L)

Heuschnupfen natürlich behandeln...
Heuschnupfenmittel 
DHU Tabletten 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Cetirizindihy-
drochlorid. 
Anwendungsgebiete: Die Anwen-

dungsgebiete leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische 
Erkrankungen der oberen Atemwege wie z.B. Heu-
schnupfen (Pollinosis) und ganzjähriger allergischer 
Schnupfen (perenniale allergische Rhinitis). Hinweis: 
Enthält Lactose und Weizenstärke. Packungsbeilage 
beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Deutsche 
Homöopathie-Union DHU-Arzneimittel GmbH & Co. KG, Karlsruhe

100 Tabletten | PZN 08436903
statt AVP** 18,49 €  nur 12,09 €

Sonne und allergische Haut...
Ladival® ALLERGISCHE HAUT GEL 

LSF 50+
Besonders hautverträglich: Sonnengel 
für allergische Haut ohne Parfum, 
Farb- und Konservierungsstoffe. 
Einzigartiger 4-fach Zellschutz vor 
Sonnenbrand, sonnenbedingten Haut-
schäden, sichtbarem Licht und vorzeiti-
ger, sonnenbedingter Hautalterung. 

200 ml Gel | PZN 03520421
statt UVP* 25,50 €  nur 14,95 €

(74,75 €/1 L)

Unterstützt die Heilung...
Bepanthen® WUND- 
UND HEILSALBE
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiete: Zur Un-
terstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweise: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

20 g Salbe | PZN 01580241
statt UVP* 7,49 €  nur 4,59 €

(229,50 €/1 kg)

Heuschnupfen...
MometaHEXAL® 
Heuschnupfenspray
Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). 
Anwendungsgebiete: Wird bei Erwachse-
nen zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) 
angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnup-
fens durch einen Arzt erfolgt ist. Warnhinweis: 
Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 
2/51013869-02 Stand: September 2020. Hexal AG, 83607 Holzkir-
chen, www.hexal.de 

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 22,24 €  nur 11,49 €

(638,33 €/1 kg)

Nasenspülungen...
EMSER® NASEN-DUSCHE  
Kombipackung

Inhalt: Nasendusche + 4 Beu-
tel Emser Nasenspülsalz. Emser 
Salz®: Wirkstoff: Natürliches 
Emser Salz. Anwendungsge-
biete: Zur unterstützenden Be-
handlung durch Befeuchtung, 
Reinigung und Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei 
banalen akuten Infektionen 
der oberen Atemwege und 

chronischen Nasen- und Nasennebenhöhlenentzün-
dungen und als begleitende Behandlungsmaßnahme 
zur Beschleunigung des Heilungsprozesses nach 
endonasalen Nebenhöhlenoperationen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Sidroga 
Gesellschaft für Gesundheitsprodukte mbH, 56119 Bad Ems.

Kombipackung | PZN 12615385
statt UVP* 17,80 €  nur 12,19 €

Erfrischt gestresste Augen...
HYLO FRESH® Augentropfen
Befeuchtende Augentropfen zur Linderung 
gereizter Augen. Lindert leichte Symptome 
wie gelegentlich gerötete oder juckende 
Augen. Frei von Konservierungsmitteln und 
Phosphaten. Vegan und frei von tierischen 
Bestandteilen.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 €  nur 8,39 €

Zur Behandlung und Vorbeugung...
ALLERGO-AZELIND ANTIALLER-

GISCHE AUGENTROPFEN 
Für Erwachsene, Jugendliche und Kinder 
ab 4 Jahren. Wirkstoff: Azelastinhy-
drochlorid. Anwendungsgebiet: Zur 
Behandlung und Vorbeugung von durch 
Heuschnupfen bedingten Beschwer-
den am Auge (saisonale allergischer 
Konjunktivitis). Zur Behandlung von durch 

Allergien auf Substanzen wie z. B. Hausstaubmilben 
und Tierhaare bedingten Beschwerden am Auge 
(perenniale allergischer Konjunktivitis) bei Erwach-
senen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Warnhinwei-
se: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.  
Stand: 04/2021

6 ml Augentropfen | PZN 17273707
statt UVP* 9,94 €  nur 5,89 €

(98,17 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=OMNi-BiOTiC 6 Pulver
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Desloratadin-ADGC 5 mg Filmtabletten
https://shop.apotal.de/product?artnr=15316648
https://shop.apotal.de/product?artnr=17507772
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=Zinkorot 25 Tabletten
https://shop.apotal.de/product?artnr=08436903
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286
https://shop.apotal.de/product?artnr=03520421
https://shop.apotal.de/product?artnr=12615385
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=17273707
https://shop.apotal.de/product?artnr=01580241



